CÔNG TY CỔ PHẦN DU LỊCH
THÀNH THÀNH CÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

V/v: Giải trình biến động Báo cáo tài chính
giữa niên độ năm 2021 so với năm trước

(Đã được soát xét)

TP.Hồ Chí Minh, ngày 25 tháng 8  năm 2021

Kính gửi:  Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

Sở giao dịch Chứng khoán Tp. Hồ Chí Minh

- Căn cứ  vào Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 của Bộ tài chính hướng dẫn công

bố thông tin trên thị trường chứng khoán;

- Căn cứ vào Báo cáo tài chính riêng và Báo cáo tài chính hợp nhất giữa niên độ năm 2021 của

Công ty Cổ phần Du Lịch Thành Thành Công đã được soát xét (Mã chứng khoán: VNG).

Công ty Cổ phần Du Lịch Thành Thành Công giải trình biến động lợi nhuận sau thuế của Báo
cáo tài chính riêng và Báo cáo tài chính hợp nhất giữa niên độ đã được soát xét năm 2021 cụ thể như
sau:

Đvt: triệu đồng

Loại báo cáo

Lợi nhuận sau thuế
Báo cáo soát xét

Tăng (+)/ Giảm (-)
 năm nay so với năm trước

Năm nay Năm trước Số tiền (%)

BCTC riêng 5.188 15.890 (10.702) -67%

BCTC hợp nhất 411 56.822 (56.411) -99%

Lợi nhuận sau thuế 6 tháng đầu năm Báo cáo tài chính hợp nhất và Báo cáo tài chính riêng soát

xét năm nay giảm so với năm trước lần lượt là 99% và 67%, nguyên nhân chủ yếu là do giảm doanh

thu bán hàng lần lượt là 48% và 28% so với cùng kỳ năm trước từ ảnh hưởng của đợt dịch covid lần

thứ 4.

Bên cạnh tìm kiếm các giải pháp tăng doanh thu trong mùa dịch, Công ty cũng tiến hành tinh gọn

lại bộ máy, tiết giảm chi phí cho phù hợp với tình hình thực tế, đồng thời củng cố lại cơ sở vật chất,

đào tạo nhân sự chuẩn bị mùa du lịch cuối năm 2021 và năm 2022

 Trên đây là nội dung giải trình chênh lệch.

 Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm

trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

 Trân trọng./.

Nợi nhận:  TỔNG GIÁM ĐỐC

- Như trên;

- Lưu HC-NS, TCKT

TRẦN VÕ HIẾU THUẬN